
     

FONDOS BID PERIODO COMPRENDIDO DE SEPTIEMBRE HASTA DICIEMBRE DE 2012
NÚMERO 

CONTRATO

NÚMERO 

PROCESO
CONTRATISTA OBJETO PLAZO

VALOR CONTRATO 

IVA INCLUIDO
MULTA

41/2012

LPI-06-

2012/2358-OC-

ES

PBS EL 

SALVADOR, S.A. 

DE C.V.

ADQUISICIÓN DE HARDWARE Y 

SOFTWARE PARA LAS OFICINAS 

ADMINISTRATIVAS DE ANDA A 

NIVEL NACIONAL

CUARENTA Y CINCO (45) días 

calendarios contados a partir de la fecha 

de recibido la copia del contrato 

debidamente certificada por Notario que 

fue el 01 de octubre de 2012

$384,043.05

42/2012

LPI-06-

2012/2358-OC-

ES

SSA SISTEMAS, 

S.A. DE C.V.

ADQUISICIÓN DE HARDWARE Y 

SOFTWARE PARA LAS OFICINAS 

ADMINISTRATIVAS DE ANDA A 

NIVEL NACIONAL

45 días contados a partir de la orden de 

inicio Se entregó copia certificada al 

contratista el 25 de septiembre de 2012

$42,144.75

43/2012

LPI-06-

2012/2358-OC-

ES

STB COMPUTER, 

S.A. DE C.V.

ADQUISICIÓN DE HARDWARE Y 

SOFTWARE PARA LAS OFICINAS 

ADMINISTRATIVAS DE ANDA A 

NIVEL NACIONAL

45 días contados a partir de la orden de 

inicio
$182,721.87

53/2012

LPI-03-

2012/2358-OC-

ES

CIDECA, S.A. DE 

C.V.

Suministro e Instalación de 

Interruptores de Potencia en 

Subestaciones Eléctricas en Estaciones 

de Bombeo de ANDA

TRESCIENTOS (300) DÍAS calendarios, 

para el LOTE N° 1 Orden de Inicio a 

partir de la fecha de la notificacion 

hasta  el 9 de septiembre de 2013 y 

DOSCIENTOS DIEZ (210) DÍAS 

calendarios, a partir de la Orden de 

Inicio que es la fecha de la notificación 

hasta el 11 de junio de 2013 para el 

LOTE N° 3

$460,018.67

54/2012

LPI-03-

2012/2358-OC-

ES

CASA AMA, S.A. 

DE C.V.

Suministro e Instalación de 

Interruptores de Potencia en 

Subestaciones Eléctricas en Estaciones 

de Bombeo de ANDA

300 días a partir del día siguietne de la 

Orden de Inicio: 30 de octubre de 2012 

al 25 de agosto de 2013

$825,249.27

55/2012

LPI-05-

2012/2358-OC-

ES

PBS EL 

SALVADOR, S.A. 

DE C.V.

ADQUISICION DE ESTACIONES DE 

TRABAJO PARA LAS OFICINAS DE 

LAS SUCURSALES Y AREAS DE 

SERVICIO AL CLIENTE DE ANDA 

45 DÍAS CONTADOS A PARTIR DE 

RECIBIDO EL CONTRATO 

CERTIFICADO POR NOTARIO

$176,866.76

56/2012

LPI-05-

2012/2358-OC-

ES

SSA SISTEMAS, 

S.A. DE C.V.

ADQUISICION DE ESTACIONES DE 

TRABAJO PARA LAS OFICINAS DE 

LAS SUCURSALES Y AREAS DE 

SERVICIO AL CLIENTE DE ANDA 

45 DÍAS CALENDARIO, contados a 

partir del día en que el Proveedor reciba la 

copia del contrato debidamente certificada 

por Notario.

Se entregó el Contratista el día 25 de octubre 

de 2012.

$50,683.48



     

FONDOS BID PERIODO COMPRENDIDO DE SEPTIEMBRE HASTA DICIEMBRE DE 2012
NÚMERO 

CONTRATO

NÚMERO 
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CONTRATISTA OBJETO PLAZO

VALOR CONTRATO 

IVA INCLUIDO
MULTA

57/2012

LPI-05-

2012/2358-OC-

ES

STB COMPUTER, 

S.A. DE C.V.

ADQUISICION DE ESTACIONES DE 

TRABAJO PARA LAS OFICINAS DE 

LAS SUCURSALES Y AREAS DE 

SERVICIO AL CLIENTE DE ANDA 

CUARENTA Y CINCO (45) días 

calendarios contados a partir de la fecha 

en que el Proveedor reciba la copia del 

contrato debidamente certificada por 

Notario, entiéndase esta como la 

respectiva Orden de Inicio. Es del 

25/octubre/2012 

$58,594.46

58/2012

LPN-02-

2012/2358-OC-

ES

N.G. INGENIEROS, 

S.A. DE C.V.

Cambio de Accesorios y Tubería de 

Asbesto Cemento en el Área 

Meropolitana de San Salvador  Lote A, 

corresponde a  SANTA TECLA Y 

ANTIGUO CUSCATLAN 

180 días contados a partir de la fecha 

5 de noviembre de 2012
$1,050,012.70

59/2012

LPN-02-

2012/2358-OC-

ES

G.A.C. 

INGENIEROS, S.A. 

DE C.V.

Cambio de Accesorios y Tubería de 

Asbesto Cemento en el Área 

Meropolitana de San Salvador Lote B 

corresponde al municipio de Antiguo 

Cuscatlán y San Salvador 

180 días contados a partir de la fecha 

de la orden de inicio.
$570,584.01

60/2012

LPN-02-

2012/2358-OC-

ES

COTO ESCOBAR 

ASOCIADOS, S.A. 

DE C.V.

CAMBIO DE ACCESORIOS Y 

TUBERÍA DE ASBESTO CEMENTO 

EN EL ÁREA METROPOLITANA DE 

SAN SALVADOR, Lote "C", 

CORRESPONDE A SAN SALVADOR y 

Lote "D", CORRESPONDE A 

SOYAPANGO

CIENTO OCHENTA (180) DÍAS 

CALENDARIO, contados a partir de la 

emisión de la Orden de Inicio

A partir del día 29 de octubre de 2012, 

para ambos lotes. 

$2,572,903.62

62/2012

LPI-01-

2012/2358-OC-

ES

GES LATIN 

AMERICA, S.A. DE 

C.V.

SUMINISTRO E INSTALACION DE 

MACROMEDIDORES EN LAS 

PLANTAS DE BOMBEO DEL AMSS Y 

PERIFERIA

270  a partir de que reciba la copia 

certificada del contrato entiendase 

como la orden de inicio 14 de 

noviembre de 2012 que vencen el 10 

de agosto de 2013

$1,072,714.25

65/2012

LPN-01-

2012/2358-OC-

ES

VASES 

INGENIEROS, S.A. 

de C.V.

INSTALACION DE LÍNEA DE 

IMPELENCIA DESDE EB 

CENTROAMÉRICA HACIA TANQUE 

MIRALVALLE T-4  

180 DÍAS CALENDARIO, contados a 

partir de la fecha de la orden de inicio.

A partir del día 19 de noviembre de 

2012.

$999,172.11 
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66/2012

LPI-02-

2012/2358-OC-

ES

ASOCIO 

PROYECTOS 

AGROCIVILES, 

S.A. DE C.V. 

INVERSIONES Y 

PROYECTO MM, 

S.A. DE C.V.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 

VÁLVULAS Y ACCESORIOS DE LOS 

TANQUES Y PUNTOS DE MANIOBRA 

DEL AMSS

270 días calendario contados a partir de 

la orden de inicio entregada la copia 

certificada el día 23/11/2012 ORDEN DE 

INICIO 03/12/2012

$886,013.94

67/2012

LPI-02-

2012/2358-OC-

ES

GES LATIN 

AMERICA, S.A. DE 

C.V.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 

VÁLVULAS Y ACCESORIOS DE LOS 

TANQUES Y PUNTOS DE MANIOBRA 

DEL AMSS

DOSCIENTOS SETENTA (270) días 

calendario a partir de que reciba la copia 

certificada del contrato 14 de noviembre 

de 2012 que vencen el 10 de agosto de 

2013

$279,867.99


