FONDOS BID PERIODO COMPRENDIDO DE SEPTIEMBRE HASTA DICIEMBRE DE 2012

NÚMERO CONTRATO	NÚMERO PROCESO	CONTRATISTA	OBJETO	PLAZO	VALOR CONTRATO IVA INCLUIDO	MULTA
41/2012	LPI-06- 2012/2358-OC- ES	PBS EL SALVADOR, S.A. DE C.V.	ADQUISICIÓN DE HARDWARE Y SOFTWARE PARA LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE ANDA A NIVEL NACIONAL	CUARENTA Y CINCO (45) días calendarios contados a partir de la fecha de recibido la copia del contrato debidamente certificada por Notario que fue el 01 de octubre de 2012	\$384,043.05	
42/2012	LPI-06- 2012/2358-OC- ES	SSA SISTEMAS, S.A. DE C.V.	ADQUISICIÓN DE HARDWARE Y SOFTWARE PARA LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE ANDA A NIVEL NACIONAL	45 días contados a partir de la orden de inicio Se entregó copia certificada al contratista el 25 de septiembre de 2012	\$42,144.75	
43/2012	LPI-06- 2012/2358-OC- ES	STB COMPUTER, S.A. DE C.V.	ADQUISICIÓN DE HARDWARE Y SOFTWARE PARA LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE ANDA A NIVEL NACIONAL	45 días contados a partir de la orden de inicio	\$182,721.87	
53/2012	LPI-03- 2012/2358-OC- ES	CIDECA, S.A. DE C.V.	Suministro e Instalación de Interruptores de Potencia en Subestaciones Eléctricas en Estaciones de Bombeo de ANDA	TRESCIENTOS (300) DÍAS calendarios, para el LOTE N° 1 Orden de Inicio a partir de la fecha de la notificacion hasta el 9 de septiembre de 2013 y DOSCIENTOS DIEZ (210) DÍAS calendarios, a partir de la Orden de Inicio que es la fecha de la notificación hasta el 11 de junio de 2013 para el LOTE N° 3	\$460,018.67	
54/2012	LPI-03- 2012/2358-OC- ES	CASA AMA, S.A. DE C.V.	Suministro e Instalación de Interruptores de Potencia en Subestaciones Eléctricas en Estaciones de Bombeo de ANDA	300 días a partir del día siguietne de la Orden de Inicio: 30 de octubre de 2012 al 25 de agosto de 2013	\$825,249.27	
55/2012	LPI-05- 2012/2358-OC- ES	PBS EL SALVADOR, S.A. DE C.V.	ADQUISICION DE ESTACIONES DE TRABAJO PARA LAS OFICINAS DE LAS SUCURSALES Y AREAS DE SERVICIO AL CLIENTE DE ANDA	45 DÍAS CONTADOS A PARTIR DE RECIBIDO EL CONTRATO CERTIFICADO POR NOTARIO	\$176,866.76	
56/2012	LPI-05- 2012/2358-OC- ES	SSA SISTEMAS, S.A. DE C.V.	ADQUISICION DE ESTACIONES DE TRABAJO PARA LAS OFICINAS DE LAS SUCURSALES Y AREAS DE SERVICIO AL CLIENTE DE ANDA	45 DÍAS CALENDARIO, contados a partir del día en que el Proveedor reciba la copia del contrato debidamente certificada por Notario. Se entregó el Contratista el día 25 de octubre de 2012.	\$50,683.48	

FONDOS BID PERIODO COMPRENDIDO DE SEPTIEMBRE HASTA DICIEMBRE DE 2012

NÚMERO CONTRATO	NÚMERO PROCESO	CONTRATISTA	OBJETO	PLAZO	VALOR CONTRATO IVA INCLUIDO	MULTA
57/2012	LPI-05- 2012/2358-OC- ES	STB COMPUTER, S.A. DE C.V.	ADQUISICION DE ESTACIONES DE TRABAJO PARA LAS OFICINAS DE LAS SUCURSALES Y AREAS DE SERVICIO AL CLIENTE DE ANDA	CUARENTA Y CINCO (45) días calendarios contados a partir de la fecha en que el Proveedor reciba la copia del contrato debidamente certificada por Notario, entiéndase esta como la respectiva Orden de Inicio. Es del 25/octubre/2012	\$58,594.46	
58/2012	LPN-02- 2012/2358-OC- ES	N.G. INGENIEROS, S.A. DE C.V.	Cambio de Accesorios y Tubería de Asbesto Cemento en el Área Meropolitana de San Salvador Lote A, corresponde a SANTA TECLA Y ANTIGUO CUSCATLAN	180 días contados a partir de la fecha 5 de noviembre de 2012	\$1,050,012.70	
59/2012	LPN-02- 2012/2358-OC- ES	G.A.C. INGENIEROS, S.A. DE C.V.	Cambio de Accesorios y Tubería de Asbesto Cemento en el Área Meropolitana de San Salvador Lote B corresponde al municipio de Antiguo Cuscatlán y San Salvador	180 días contados a partir de la fecha de la orden de inicio.	\$570,584.01	
60/2012	LPN-02- 2012/2358-OC- ES	COTO ESCOBAR ASOCIADOS, S.A. DE C.V.	CAMBIO DE ACCESORIOS Y TUBERÍA DE ASBESTO CEMENTO EN EL ÁREA METROPOLITANA DE SAN SALVADOR, Lote "C", CORRESPONDE A SAN SALVADOR y Lote "D", CORRESPONDE A SOYAPANGO	CIENTO OCHENTA (180) DÍAS CALENDARIO, contados a partir de la emisión de la Orden de Inicio A partir del día 29 de octubre de 2012, para ambos lotes.	\$2,572,903.62	
62/2012	LPI-01- 2012/2358-OC- ES	GES LATIN AMERICA, S.A. DE C.V.	SUMINISTRO E INSTALACION DE MACROMEDIDORES EN LAS PLANTAS DE BOMBEO DEL AMSS Y PERIFERIA	270 a partir de que reciba la copia certificada del contrato entiendase como la orden de inicio 14 de noviembre de 2012 que vencen el 10 de agosto de 2013	\$1,072,714.25	
65/2012	LPN-01- 2012/2358-OC- ES	VASES INGENIEROS, S.A. de C.V.	INSTALACION DE LÍNEA DE IMPELENCIA DESDE EB CENTROAMÉRICA HACIA TANQUE MIRALVALLE T-4	180 DÍAS CALENDARIO, contados a partir de la fecha de la orden de inicio. A partir del día 19 de noviembre de 2012.	\$999,172.11	

FONDOS BID PERIODO COMPRENDIDO DE SEPTIEMBRE HASTA DICIEMBRE DE 2012

NÚMERO CONTRATO	NÚMERO PROCESO	CONTRATISTA	OBJETO	PLAZO	VALOR CONTRATO IVA INCLUIDO	MULTA
66/2012	LPI-02- 2012/2358-OC- ES	ASOCIO PROYECTOS AGROCIVILES, S.A. DE C.V. INVERSIONES Y PROYECTO MM, S.A. DE C.V.	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULAS Y ACCESORIOS DE LOS TANQUES Y PUNTOS DE MANIOBRA DEL AMSS	270 días calendario contados a partir de la orden de inicio entregada la copia certificada el día 23/11/2012 ORDEN DE INICIO 03/12/2012	\$886,013.94	
67/2012	LPI-02- 2012/2358-OC- ES	GES LATIN AMERICA, S.A. DE C.V.	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULAS Y ACCESORIOS DE LOS TANQUES Y PUNTOS DE MANIOBRA DEL AMSS	DOSCIENTOS SETENTA (270) días calendario a partir de que reciba la copia certificada del contrato 14 de noviembre de 2012 que vencen el 10 de agosto de 2013	\$279,867.99	